566

1214, <febbraio 25, in capitulo>

Rodolfino di Siena acquista da Picolus di Siena due muli, al prezzo di 46 lire, versandone 26 e impegnandosi al saldo entro 6 mesi a partire dal 1° marzo.

Per la datazione v. n. 565.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Picoli^a de Sena.

Testes Gregorius et Bonavia de Gomago et Enricus de Sancto Donato. Ego Rodulfinus de Sena confiteor me emisse a te Picolo mulos II nigros

cum omni suo vicio, renuncians exceptioni <et cetera>, precio librarum XLVI ianuinarum, renuncians exceptioni <et cetera>. De libris XXVI ad presens <do libras VI>, reliquas XX promitto tibi Picolo solvere hinc a kalendis martii^b ad menses VI proximos, alioquin omnes expensas et cetera ***^c. Actum ut supra, loco et die.

^a Picoli: *in sopra*linea su Rodulfini depennato ^b a kalendis martii: *in sopra*linea ^c 2/3, di riga.

567

1214, <febbraio 25>, *in porticu domus Paliacii*

Gerardo, figlio di Pietro Bono, dichiara di avere ricevuto in mutuo da Odone Catanii di Asti 16 lire, impegnandosi a restituirle il giorno seguente all'arrivo a Genova di quest'ultimo.

Per la datazione v. n. 565.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Odonis Catanii de^a Aste.

<Testes> Bonusiohannes Pannaria et Ogerius Rabinantus. Ego Girardus, Petri Boni filius, confiteor me recepisse mutuo a te Odone libras XVI ianuinarum, renuncians exceptioni et cetera, quas tibi vel tuo certo misso sequenti die quo fueris Ianue dare promitto, alioquin omnes expensas et cetera. Et mando per hunc publicum instrumentum Rodulfo Garreto ***^b. Actum in porticu domus Paliacii, die ut supra.

^a de: *corretto su T* ^b 1 riga.

1214, <febbraio 25>, *in capitulo*

Berardo di Cairo vende a Giovanni Corso facchino un castagneto a Cairo, ultra Buchina, al prezzo di 25 soldi. Giovanni riconosce ad Anselmo Rico il diritto di prelazione in caso di vendita dello stesso.

Per la datazione v. n. 565.

Nel margine esterno del documento: « de. III ».

(c. 79 r.) Carta Iohannis Corsi bastasii^a.

Testes Bernardus de Saliceto et Obertus pellicarius et Anselmus Ricus. Ego Berardus de Cario vendo, trado et cedo tibi Iohanni castagnatum I quod iacet in territorio Cari, ultra Buchina – coheret ab I filii Ansaldi Rayrola, ab I Aycardus Bulseda, ab alia Villanetus, inferius fossatum – precio finito^b soldorum XXV ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate pecunie. Quam venditionem et cetera, alioquin et cetera. Possessionem et dominium et cetera^c, salvis tamen rationibus dominorum et domini Ottonis. Et si vendere ipsum deberem, ego Iohannes tibi Anselmo pro tanto quantum ab alio habere possem. Actum in capitulo, die ut supra.

^a bastasii: *in soprilinea* ^b segue *depennato* librarum ^c segue Actum in capitulo

1214, <febbraio 25>, *in capitulo*

Giacomo pellicarius rilascia quietanza a Ogerio, figlio del fu Ottone di Albisola, della somma di 3 lire, dovuta da Ottone a suo padre.

Per la datazione v. n. 565.

Nel margine esterno del documento: « de. III ».

Carta Ogerii, filii quondam O<ttonis> de Albuçola.

Testes Bonanatus filator et Raymondus Bruxeta. Ego Iacobus pellicarius confiteor me bene esse solutum et pagatum a te Ogerio de quodam debito librarum trium, pro tua tercia parte, quas pater tuus Otto patri meo dare debebat et inde laudem quamdam habuit. Unde volo quod laus illa et instrumentum sit cassum et vacuum et nullius utilitatis, ita quod ego nec alia pro me persona aliquid tibi nec tuis heredibus deinceps petere posset. Actum in capitulo, die ut supra.

570

1214, <febbraio 25>, ante domum Rubaldi Grassi

I fratelli Tetono di Novara e Rubaldo acquistano da Enrico di San Donato, che agisce anche per conto del socio Bernardo, 3 muli, al prezzo di 83 lire di provinciali, versando subito 15 lire e stabilendo tempi e modalità di pagamento del saldo.

Per la datazione v. n. 565.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Enrici de Sancto Donato pro se et Bernardo socio suo.

Ego Tetonus de Novaria et Rubaldus, fratres, quilibet in solidum^a, confiteor me recepisse et emisse a te Enrico mulos III, duos morellos et unum bayum, cum omni suo vicio, precio librarum LXXXIII provincialium^b, de quibus tibi do ad presens libras XV, reliquas libras LXVIII per hos terminos tibi solvere vel dicto Bernardo solvere promitto: ad Bar quintam partem, ad Provinum de madio quintam et ad Tres de Sancto Iohanne quintum, ad Provinum de Sancto Ayorfo quintum, et ad Tresetum quintum, alioquin omnes expensas et cetera^c. Et ego dictus Enricus de predictis libris XV voco me quietum, renuncians exceptioni, et retineo possessionem et dominium^d predictorum mulorum^{***e}. Actum ante domum Rubaldi Grassi, die ut supra^{***f}. Testes Petrus de Plana, Gervasius de Sena et Rubaldus^g Grassus et Obertinus de Signo.

^a et Rubaldus - solidum: *nel margine esterno e in soprilinea. A questa aggiunta non ha corrisposto l'adeguamento del testo* ^b provincialium: *in soprilinea* ^c et cetera: *ripetuto*
^d segue et ^e $\frac{2}{3}$ di riga ^f $\frac{1}{2}$ riga ^g Rubaldus: *corretto su precedente scrittura.*

571

1214, febbraio 27, *in capitulo*

Sorleone de Paverio si dichiara debitore nei confronti di Lanfranco di Marengo di Alessandria della somma di 10 lire, prezzo di un mulo venduto da Guglielmo di Gavi, cognato di Lanfranco, a Sottile, stabilendo tempi e modalità del pagamento.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 79 v.) Carta Lafranchi de Marencho Alexandrie.

Testes Falabanda draperius et Poncius Pennavaria. Ego Sorleonus de Paverio confiteor me debere tibi^a Lafranco pro mulo I nigro, quem Subtilis emit a cugnato tuo Willelmo de Gavio, libras X ianuinarum, renunciatis exceptioni non numerate peccunie, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto per hos terminos^b: quando itur ad Provinum de madio soldos C et cum itur ad Tres de Sancto Iohanne reliquos soldos C, alioquin omnes expensas et cetera. Actum in capitulo, die secundo exeunte februaryo.

^a tibi: *ripetuto* ^b segue *depenato* ad

572

1214, <febbraio 27>, *in capitulo*

Malclericus del Monte si impegna nei confronti di Auricola de Golçano a versare entro il lunedì successivo 3 lire e mezza e a portare 4 barili d'olio a Chivasso a sue spese, a saldo di quanto dovuto per l'acquisto di una giumenta.

Sebbene il documento non risulti datato e manchi il riferimento a quello precedente sembra quasi certo che a questo ci si debba riferire e che la stessa data debba essere assegnata ai documenti seguenti (573-581), nei quali il riferimento *die ut supra* è presente.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Auricule de Golçano.

Testes Alexander Raynaldi et Rubaldus Paliacius. Ego Malclericus de Monte confiteor me recepisse et emisse a te Auricola^a iumentam I rubeam cum omni suo vicio, renuncians exceptioni et cetera, de quo remanet tibi ad solvendum libras III ½ quas solvere promitto hinc ad diem^b lune proximum et portare barriles olei quatuor usque ad Clevasio meis expensis de pedagio et victure quietas, alioquin omnes expensas et cetera. Et ego dictus Auricola retineo dominium et possessionem in me^c quousque de predictis omnibus sim solutus. Actum in capitulo, die ***^d

^a *Segue depennato* duas ^b diem: *corretto su dies* ^c *corretto su mei, segue ripetuto*
retineo ^d 1/3 di riga.

573

1214, <febbraio 27>, *in capitulo*

Salvo Gariglio vende a Benincasa, figlia del fu Oliverio Gariglio, la quinta parte di una casa, già di Oliverio, ad Viarium, al prezzo di 10 lire.

Per la datazione v. n. 572.

Nel margine esterno del documento: « Nichil ».

Carta Benencase, uxoris quondam Oliverii Garilii.

Testes Baldus Vicius et Bonusiohannes Vicius et Otto Vicius et Villanus Morçonus. Ego Salvus Garilius vendo, trado et cedo tibi Benencase quintam partem unius domus que fuit Oliverii, que iacet ad Viarium – coheret a duabus via, inferius litus maris, a quarta Willelmus Barbaria – precio finito librarum X ianuinarum, de quo me quietum voco et cetera. Quam venditio-

nem et cetera, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera. Actum in capitulo, die ut supra ***^a.

^a 2 righe e ³/₄.

574

1214, <febbraio 27>, *in capitulo*

Benincasa, vedova di Oliverio Gariglio, si dichiara debitrice nei confronti di Salvo Gariglio della somma di 10 lire, prezzo della quinta parte della casa di cui al documento precedente, che si impegna a pagare entro un anno, a partire dal 1° marzo.

Per la datazione v. n. 572.

Nel margine esterno del documento: « de. III ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta predicti Salvi.

Testes predicti, loco et die ut supra. Ego Benencasa, uxor quondam Oliverii^a Garilii, confiteor me debere tibi Salvo libras X de precio supradicte quinte partis, non nocente tibi illud quod exceptioni non numerate peccunie renunciasti, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto a kalendis martii proximis usque ad annum I completum, alioquin penam dupli et cetera, <obligans tibi omnia bona mea> et specialiter dictam quintam <partem> de qua tibi concedo possessionem et dominium et ipsam tuo nomine possideo quousque de predicto debito integre sis solutus, et hoc facio consilio meorum consiliatorum et propinquorum Baldi Vicii et Iacobi Vicii et Ottonis Vicii.

^a Oliverii: O *corretta su Sa*

1214, <febbraio 27>, in *platea Sancti Petri*

Rolando Medico, giudice e vicario del podestà di Savona, a nome del Comune, appalta per un anno, a partire dal 1° marzo, a Enrico formaiarius, che agisce anche per conto dei soci Pietro Guercio e Pietro Corto, la gabella del pesce al prezzo di 41 lire e 11 soldi, stabilendo modalità e limiti della riscossione.

Per la datazione v. n. 572.

Precede il documento: «Ego Willelms notarius, precepto domini Rollandi Medici (Medici: *in soprilinea*) iudicis feci».

(c. 80 r.) Carta gabelle piscium.

Testes Amicus medicus, Obertus pellicarius et Pelegrinus Urse. Dominus Rolandus Medicus, iudex et vicarius domini Robaldi Christiani, Saonensium potestatis, nomine comunis Saone, in publico parlamento vendidit Enrico formaiario et pro se et suis sociis Petro Guercio et Petro Curto, a kalendis martii usque ad annum I gabellam piscium pro precio librarum XLI et soldorum XI ianuinorum de quo Truccus quondam Truchi, claviger comunis, nomine comunis, se quietum vocavit et pagatum <et> renunciavit exceptioni non numerate peccunie. Conventus ipsius gabelle talis est: quicumque emerit pisces in Saona a Coxia de Plano Bosi usque ad Asperam a piscatoribus Saone vel a retibus hominum Saone, quocienscumque pisces empti fuerint, teneatur dare emptor gabellatori denarium I de quolibet soldo et si piscatores Saone vel alia persona Saone deportaverit per se vel per alium pro se pisces ultra predicta confinia, qui pisces sint empti infra predicta confinia, teneatur dare gabellatori de quolibet soldo denarium I et si in aliquo predictarum rerum aliquid in fraudem fieret, ab illo qui fraudem faceret vel committeret potes te accipere bannum in suo arbitrio, cuius banni medietas sit comunis et alia gabellatoris, set a soldo I infra non debet aliquid dari. Et debet quilibet nacherius buçorum retum et unus illorum qui secum fuerit, bona fide et omni fraude remota, manifestare veritatem de gabella piscium gabellatori de piscibus qui venditi fuerint. Verum qui emerit vel emi fecerit pisces pro suo commedere nihil det de dicta gabella. Predictam ga-

bellam predictus iudex, vice et nomine comunis, vendidit per tempus pacis et eam predictis emptoribus deffendere promisit usque ad dictum terminum, secundum tenorem capituli gabellarum ^{***}^a. Actum in platea Sancti Petri, die ut supra.

^a *Poco meno di 2 righe.*

576

1214, <febbraio 27>, *ante domo (così) Richete*

Saona, *moglie di Arnaldo Grenna, dichiara di avere ricevuto in mutuo da Amico Busello 35 soldi e mezzo, che si impegna a restituire entro un mese dall'arrivo del marito.*

Per la datazione v. n. 572.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Amici Buselli

Testes Baldus Caffare et Girardus, frater hospitalis. Ego Saona, uxor Arnaldi Grenne, confiteor me recepisse mutuo a te Amico soldos XXXV ½ ianuinorum, renuncians exceptioni et cetera, quas tibi dare promitto infra mensem I ex quo maritus meus venerit, salvo eo quod facta ratione dicto marito meo vobiscum vel cum matre mea de iudicatu patris vestri, si minus essent de minori tenear tantum et si plus essent de pluri tenear, pro quibus obligo tibi pro speciali pignore illud mearum stradotarum que habeo tecum ultra flumen et generaliter omnia bona mea, et hoc facio consilio Bo<ni>ohannis> Scalie et Iacobi Tege, meos propinquos^a. Actum ante domo^b Rochete, die ut supra.

^a meos propinquos: *così* ^b domo: *così*.

1214, <febbraio 27>, *in domo Amici Buselli*

Amico Busello, con il consenso della madre Adalasia, vende all'ospedale di San Giovanni di Savona, nella persona di Bongiovanni Scaglia, un oliveto in Plago, stimato 8 lire e 12 soldi. Sua moglie Iusiana rinuncia al diritto di ipoteca.

Per la datazione v. n. 572.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta hospitalis Sancti Iohannis.

Testes Gandulfus Astabella et Baldus Caffare et Iacobus de Finnario. Ego Amicus Busellus, in presencia et precepto et actoritate matris mee Adalaxie, vendo, trado et cedo tibi Bo<noiohanni> Scalie, ementi nomine et ad utilitatem dicti hospitalis quoddam meum olivetum, quod iacet in Plagio, quod est per iuxta^a mensuram tole XVIII et pedes VI½ et octavam, estimatum per estimatores Saone, scilicet Ansaldum Pugnum et Detesalvum Taconum, libris VIII et soldis XII ianuinorum, de quo me quietum voco et solutum. Quam vendicionem et cetera, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera. Huic vendicioni interfuit Iusiana, uxor dicti Amici, et omni iuri ypotece remisit. Actum in domo dicti Amici, die ut supra. Coheret ei via ab I, terra dicti hospitalis et heredes Villani Scalie et dicti hospitalis et communalie.

^a iuxta: *così*.

1214, <febbraio 27>, *in capitulo*

Beltramo Scapasaccus, muratore, dichiara di avere ricevuto in mutuo da Pietro della Torre, muratore, 23 soldi, che si impegna a restituire entro la festività di San Michele.

Per la datazione v. n. 572.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam feci et dedi precepto potestatis »; nel margine esterno: « de. III ».

(c. 80 v.) Carta Petri de Turre, muratoris.

Testes Petrus serrator et Saonus Regoliatus, Amedeus Pelter. Ego Bertramus Scapasaccus, murator, confiteor me recepisse mutuo a te Petro soldos XXIII ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate peccunie, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto usque ad festum sancti Michaelis proximum, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera, renuncians privilegio fori et omni legum auxilio quo me inde tueri possim. Actum in capitulo, die ut supra.

579

1214, <febbraio 27>, *in capitulo*

Manfredo Spantegalac dichiara di avere acquistato da Guglielmo basterius una partita di meliga, impegnandosi a pagare 30 soldi, metà entro la festività di San Donato e il saldo entro quella di San Michele. Bongiovanni Camollus e Vitale di Morozzo si costituiscono fideiussori.

Per la datazione v. n. 572.

Nel margine esterno del documento: « de. IIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Willelmi basterii.

Testes Obertinus de Costa, Sarmannus filator. Ego Manfredus Spantegalac confiteor me recepisse et emisse a te Willelmo tot de tua melega, renuncians exceptioni et cetera, unde promitto tibi dare soldos XXX per hos terminos: usque festum sancti Donati soldos XV et deinde usque ad festum sancti Michaelis soldos XV, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Insuper nos Bonusiohannes Camollus^a et Vidalis de Morocio constituimus nos proprios et principales debitores et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a Camollus: C *corretta su* et

1214, <febbraio 27>, *in capitulo*

Guglielmo Stropus, cittadino savonese, si impegna a pagare entro 15 giorni a partire da Pasqua 12 lire a Ugo scriba, che agisce per conto del padre Guglielmo de Salario, in relazione a quanto dichiara di avere ricevuto dallo stesso Guglielmo.

Per la datazione v. n. 572.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Ugonis scribe, nomine patris sui Willelmi de Salario.

Testes Ido Sinistrarius et Arnaldus Cimbis et Bonusiohannes ferrarius. Ego Willelmus Stropus, civis Saone, confiteor me recepisse et habuisse tot de rebus Willelmi de Salario, renuncians exceptioni rerum non receptarum, de quibus promitto tibi Ugoni scribe, nomine^a dicti patris tui, dare libras XII usque ad dies XV post Pasca Resurrectionis, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera, faciendo rationem in Ianua si questio inde promitto facere rationem^b. Actum in capitulo, die ut supra.

^a nomine: *ripetuto*

^b promitto facere rationem: *in soprilinea su debet moveri depennato.*

1214, <febbraio 27>

Bongiovanni, che agisce per conto del padre Giacomo de Vineis, e Guglielmo di Celle acquistano da Pietro Guercio una partita di fieno, impegnandosi rispettivamente al pagamento di 40 e 20 soldi entro la festività di San Michele.

Per la datazione v. n. 572.

Precede il documento: «Ego Willelmus notarius hanc cartam feci precepto domini Rolandi Medici, iudicis comunis»; nel margine esterno: «de. III».

Carta Petri Guercii.

Testes Girardus, frater hospitalis, et Iacobus Roberti et Raymondus Brucca. Ego Bonusiohannes, filius Iacobi de Vineis, eius precepto et voluntate, pro soldis XL^a, et Willelmus de Cellis, civis Saone, pro soldis XX^b, confitemur nos recepisse et habuisse a te Petro tantum feni, renuncians^c exceptioni non recepti feni, de quo promittimus tibi dare vel tuo certo misso sodos LX usque ad festum sancti Michaelis proximum.

^a pro soldis XL: *in soprilinea* ^b pro soldis XX: *in soprilinea* ^c renuncians: *cosi*.

582

1214, aprile 10, *in ecclesia Sancti ...*

Bongiovanni Vicio dichiara di aver ricevuto da Bongiovanni Scaglia, Bongiovanni Naso, Rubaldo Scalioso e Benenca Scaliosa, tutori di Benvenuta, figlia di Bongiovanni Calvignano e promessa a Ottolino, figlio di Bongiovanni Vicio, 250 lire, lasciate in eredità dal padre a Benvenuta, a titolo di dote, stabilendo le condizioni in caso di mancato matrimonio, di morte di uno dei due promessi o di assenza di eredi. Baldo Vicio e Amedeo Formica si costituiscono fideiussori.

Precede il documento: «Ego Willelmus (*segue parola depennata*) notarius hanc cartam feci, precepto domini Rollandi Medici, iudicis comunis ».

(c. 81 r.) Carta^a Benevegnute, filie quondam Boniihannis Calvignani.

Testes Ambroxius remarolius, presbiter Iohannes hospitalis et Mussus, filius domini Anselmi de Aste^b. In presencia infrascriptorum testium, ego Bonusiohannes Vicius confiteor me recepisse et habuisse a Bonoiohanne Scalia et Bonoiohanne Naso et Rubaldo Scalioso et Benencase Scaliose^c, tutoribus testamentariis dicte Benevegnute, sponse^d filii mei Ottolini, libras CCL ianuinorum quas dictus Bonusiohannes Calvignanus voluit et dixit in sua ultima voluntate quod ipsa Benevegnuta, eius filia, haberet et quas vobis predictis tutoribus, sub pena dupli vobis stipulantibus, in bonis meis resti-

tuere, scilicet vobis Bonoiohanni Scalia libras CL et vobis Bonoiohanni Naso et Rubaldo libras C vel vestris certis missis et^e illi vel illis vel cuibus^f statueritis vel ordinaveritis si contingeret^g aliquo modo quod matrimonium inter eos non staret vel non esset vel aliquis illorum, quod Deus avertat, deficeret antequam matrimonium inter eos constaret, salvo eo quod de illis libris C quas dictus Bonusiohannes Calvignanus promisit pro dote ipsius Benevegnute ipse Ottolinus suam haberet secundum consuetudinem civitatis Saone rationem^h. Verum, si matrimonium inter eos fuerit et dicta Benevegnuta sine legitimis filiis decesseritⁱ, vobis predictis similiter promitto predictas libras CCL que sunt dos ipsius Benevegnute^j restituere secundum morem Saone et cetera^k vel^l vestris certis missis vel illi^m vel illis cui vel quibus statueritis vel ordinaveritisⁿ pro parte cuilibet ut dictum est. Item promitto vobis predictis tutoribus^o tempore matrimonii existentis facere cartam dotis ipsi Benevegnute in laude unius sapientis, secundum morem et consuetudinem civitatis Saone. Pro^p omnibus his observandis et acten<den>dis obligo vobis omnia bona mea habita et habenda pro sorte et pena^q et specialiter domum que fuit Boniiohannis Calvignani, que iacet retro domum Baldi^r Vicii, cui coheret a tribus via, a quarta Willelmi Grassi. Insuper nos Baldus Vicius et Amedeus Formica, qui confiteor me maiorem esse annorum XXV, et^s quilibet in solidum, renunciantes legi que dicit « si plures unius rei se obligaverit^t » et cetera, si predictis Bonusiohannes non observaret ut predictum est per omnia, promittimus vobis^u predictis vel vestris certis nunciis aut cui statueritis reddere et restituere sub pena dupli vobis stipulantibus in bonis nostris et cetera, et renunciando illi legi que^v dicit quod fideiussores et mandatores docium non dentur et omni exceptioni et capitulo^w quod est vel fieret quo nos inde tueri possemus^x. Actum in ecclesia Sancti^y, die X aprilis.

^a *Segue depennato dotis* ^b *presbiter - Aste: in soprilinea* ^c *et Benencase Scaliose: così, in soprilinea* ^d *nel testo* ^e *spense et: corretto su a te* ^f *vel: in soprilinea; cuibus: così* ^g *nel testo* ^h *contingeret* ⁱ *salvo - rationem: in calce al documento, prima della data, con segno di richiamo* ^j *decesserit: in soprilinea su consterit depennato* ^k *que sunt - Benevegnute: in soprilinea* ^l *morem Saone et cetera: in soprilinea* ^m *vel: corretto su m* ⁿ *corretto su illis* ^o *segue depennato* ^p *si contingeret dictam Benevegnutam sine legitimis filiis decedere; in soprilinea, depennato aut dictus Ottolinus* ^q *seguono depennati parola illeggibile e placuerit vel maiori parti vestrorum* ^r *segue depennato* ^s *dictam* ^t *pro sorte et pena: in soprilinea* ^u *corretto su Baldu* ^v *segue depennato* ^w *Raymondus Rustici* ^x *obligaverit: così* ^y *corretto su tibi* ^z *corretto su quod* ^{aa} *segue depennato* ^{ab} *s* ^{ac} *1/3 di riga* ^{ad} *manca l'indicazione del nome.*

1214, marzo 1, *in domo Berte de Volta*

Rubaldo di Pavia dichiara di avere ricevuto in mutuo da Rubaldo Martignone una quantità non specificata di forti secusini e di provesini, impegnandosi a pagare 10 lire entro il primo maggio.

Nel margine esterno del documento: « de. II ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 81 v.) Carta Rubaldi Martignoni.

Testes Petrus cordarius et Rodulfus de Sena et Albertus Proardus^a. Ego Rubaldus Papie confiteor me mutuo <recepisse> a te Rubaldo tot fortes de Secusia et provenesi(nos), renuncians exceptioni non numerate peccunie, de quibus promitto tibi dare vel tuo certo misso usque ad kalendas madii proximas libras X ianuinorum, alioquin penam dupli et cetera et omnes expensas <et cetera>. Actum in domo Berte de Volta, in kalendis marcii. MCCXIII, indictione II.

^a Proardus: *in soprilinea*.

1214, marzo 1, *in capitulo*

Guido di Stella e Anselmo, castellani, acquistano da Bulgerio calegarius una partita di suole, impegnandosi a pagare 8 lire e 1/2 entro l'ottava della festività di San Michele. Vivaldo Martini si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno del documento: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Bulgerii calegarii.

Testes Salvus Garilius, Arnaldus camparius et Willelmus de Levex. Nos Guido de Stella et Anselmus, castellani, confitemur nos recepisse et emisse a te Bulgerio tot soleas, renuncians^a exceptioni non numerate^b rei, que montat libris VIII ½ ianuinorum, quas tibi vel tuo certo misso solvere promittimus hinc ad octavam sancti Michaelis proximam, alioquin penam dupli et cetera et omnes expensas et cetera. Et sic iuro ad sancta Dei evangelia ego Anselmus super animam meam et dicti Guidonis, precepto ipsius, sicut supra dictum est observare et nullo tempore contravenire et si terminum nobis produxeris vel terminos, eodem teneat sacramento et non exire Saonam nisi tui licencia quousque de predicto debito integre sis solutus. Insuper ego Vivaldus Martini constituo me proprium et principalem debitorem et cetera, oblig(ando) bona mea. Actum in capitulo, die ut supra.

^a renuncians: così ^b segue depennato peccunie

585

1214, marzo 1, *in capitulo*

Bongiovanni Lupo promette a Guglielmo Foldrato di garantirlo in solido da ogni rivendicazione sulla terra acquistata da Adalasia Petri Boni.

Precede il documento: «Ego Willelmus notarius hanc cartam, iussu domini Rollandi, iudicis domini Robaldi Cristiani, potestatis Saone, feci».

Carta Willelmi Foldrati.

Testes Iohannes draperius, Petrus Occellende^a. Ego Bonusiohannes Lupus, confitens me maiorem fore annorum XXV, promitto tibi Willelmo Foldrato quod si aliquo tempore tibi aut cui dederis vel habere statueris impedita aut molestata foret terra quam tibi vendidit Adalaxia Petri Boni, secundum quod continetur in carta inde facta, quam scripsit Ubertus notarius, in mense februarii, millesimo ducentesimo XIII, totum illud quod tibi rationabiliter^b devictum fuerit tibi restituere, tam sortis quam pene et sicut foret melioramentum, unde obligo tibi pro pignore omnia bona mea pignori,

renuncians^c legi que dicit principalis prius debeat conveniri^d et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a Corretto su Occellonus ^b rationabiliter: corretto su precedente scrittura ^c segue depennato exceptioni ^d conveniri: i corretta su e

586

1214, marzo 1, *in capitulo*

Adalasia, figlia del fu Ansaldo Bono, promette a Bongiovanni Lupo di conservarlo indenne dalla fideiussione prestatale in occasione della vendita di una terra a Guglielmo Gloria e di risarcirlo di eventuali danni.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 82 r.) Carta Boniihannis Lupi.

Testes magister Phylippus, Pelegrinus Boccacius. Ego Adalaxia quondam Ansaldi^a Boni promitto tibi Bonoiohanni Lupo quod <traham te indepnem>, si aliquo tempore incurreres ad aliquod dapnum pro manulevacione qua pro me intrasti versus Willelmum Gloriam de terra quam ei vendidi, secundum quod continetur in carta inde <facta> per manum Oberti notarii, unde obligo tibi pro pignore omnia bona mea. Actum in capitulo, die ut supra.

^a Ansaldi: *in soprilinea su Petri depennato.*

587

1214, marzo 1, *in capitulo*

Raimondo di Priero dichiara di avere ricevuto in mutuo da Ambrogio remarolius 6 lire, impegnandosi a versare il guadagno di 4 soldi per ogni lira al ritorno dal viaggio per mare in Provenza.

Precede il documento: « Ego Willemus notarius hanc cartam, iussu domini Robaldi Christiani, potestatis Saone, scripsi Ambroxio ».

Carta Ambroxii remarolii.

Testes Iohannes Formagius et Pelegrinus Bocacius. Ego Raymondus de Prierio confiteor me recepisse mutuo a te Ambroxio libras VI ianuinorum, renucians exceptioni non numerate peccunie, quas mutuatas porto in viaggio Provincie ad usum maris, unde promitto tibi dare in reditu dicti viaggi pro qualibet libra de lucro soldos IIII, sano eunte ligno vel lignis quo vel quibus ivero et rediero vel maiore parte rerum, unde obligo tibi pro pignore omnia bona mea pignori. Actum ut supra, loco et die.